



PROCEDIMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCANEADO Y DEL MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA”.

MESA DE CONTRATACIÓN

ACTA DE LA SESIÓN DE APERTURA DE LA PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA EN TIEMPO Y FORMA POR LOS LICITADORES.

En Santomera (Murcia), siendo las diez horas y treinta minutos del día nueve de abril de dos mil dieciocho, la Mesa de Contratación queda constituida por las personas que a continuación se relacionan:

- Presidenta: D^a Inmaculada Sánchez Roca, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Santomera.

- Vocales: D. Alberto José Menarguez Oliva, en representación del grupo municipal socialista.

D. Francisco Joaquín Rubio Gomariz, en representación del grupo municipal Alternativa por Santomera.

D. Francisco Martínez Villalba, Interventor Municipal.

D. José Miguel Solana Hernández, Secretario General.

- Secretaria: D^a María Fuensanta Andreu Franco, funcionaria adscrita a la Secretaría General.

Se reúne la Mesa en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, para proceder, en cumplimiento de lo determinado en el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, a la apertura y examen en acto público de la documentación contenida en el sobre “B” que contiene la Oferta Económica.

Acto seguido, se da paso a la sesión pública, y la Sra. Secretaria procede a la apertura de los sobres de los licitadores, con el siguiente resultado:
SOLUCIONES TÉCNICAS DIGITALES, S.L.



Tipo	Coste por copia (incluye suministro y mantenimiento de todos los equipos objeto de contratación)	Volumen estimado de copias por los dos años iniciales del contrato	Coste total
Impresión B/N	0,0039 €	800.000	3.120,00 €
Impresión color	0,0300 €	500.000	15.000,00 €
TOTAL			18.120,00 €
IVA 21%			3.805,20 €
SUMA TOTAL		1.300.000	21.925,20 €

COMERCIAL GÁLVEZ OFIMÁTICA, S.L.

Tipo	Coste por copia (incluye suministro y mantenimiento de todos los equipos objeto de contratación)	Volumen estimado de copias por los dos años iniciales del contrato	Coste total
Impresión B/N	0,0049 €	800.000	3.920 €
Impresión color	0,0413 €	500.000	20.650 €
TOTAL			24.570 €
IVA 21%			5.159,70 €
SUMA TOTAL		1.300.000	29.729,70 €

La mesa de contratación acuerda por unanimidad solicitar Informe Técnico de Valoración de las propuestas presentadas a la Ingeniera Técnica Informática Municipal, D^a María Teresa Robles Nortes.

De todo lo cual se extiende la presente acta, siendo las diez horas y treinta y cinco minutos, que firma la Presidenta de la Mesa de Contratación conmigo, la Secretaria de la Mesa, que certifico.